The Emperor Gratian substantially granted the various points, which were thus brought before him by the petitioning synod, and have been summarized above. He amended, however, the scheme set forth by the synod in two particulars; or it may perhaps be truer to say that, in regard to one of these points, he elucidated what was in the synod's mind by giving fuller details, and that it was in regard to the

sive a vicario accitus ad urbem Romam veniat: aut si in longinquiribus partibus hujusmodi emerit quaestio, ad metropolitani per locorum iudicia deducatur examen: vel si ipse metropolitanus est, Romam necessario, vel ad eos quos Romanus episcopus iudices dederit, contendere sine dilatione iubeatur: ita ut qui depositi fuerint, ab ejus tantum civitatis finibus segregentur, in qua gesserint sacerdotium, ne rursus impudenter usurpent quod jure sublatum sit. Certe si vel metropolitani, vel cujusce alterius sacerdotis suspecta gratia vel iniquitas fuerit, vel ad Romanum episcopum, vel ad concilium certe quindecim episcoporum finitimorum ei liceat provocare."

sive a proconsulibus vel vicariis <accitus> ad urbem Romam sub prosecutione perveniat, aut si in longinquiribus partibus alicujus ferocitas talis emerit, omnis ejus causae dictio ad metropolitani in eadem provincia episcopi deducatur examen, vel, si ipse metropolitanus est, Romam necessario vel ad eos quos Romanus episcopus iudices dederit, sine dilatione [the Vienna edition has a misprint—*relatione*] contendat, ita tamen ut, quicumque dejecti sunt, ab ejus tantum urbis finibus segregentur, in quibus fuerint sacerdotes. Mitius enim graviter meritos cohercemus et sacrilegam pertinaciam lenius quam merentur ulciscimur. Quod si vel metropolitani episcopi vel cujuscumque alterius sacerdotis iniquitas suspectatur aut gratia, ad Romanum episcopum vel ad concilium quindecim finitimorum episcoporum arcessito liceat provocare, modo ne post examen habitum, quod definitum fuerit, integretur."

other point only that he introduced a correction. The synod had spoken of bishops condemned by Damasus' judgement. The Emperor, either correcting or elucidating,¹ requires that five or seven bishops shall have been acting with Damasus, if a condemnation at Rome is to be treated as valid by the imperial authorities. As regards the other point, the synod, when dealing with the case of bishops living in the nearer regions, who should have been condemned, not at Rome, but by the judgement of Catholic bishops away from Rome, asks that if the condemned bishop contumaciously ignores the judgement passed upon him, or refuses to obey the citation of the ecclesiastical court, he shall be compelled to go to Rome.² Here the Emperor corrects the scheme proposed by the bishops. He implies very clearly that these recalcitrant bishops are to be compelled to present themselves before the episcopal tribunal, the authority of which they have slighted, wherever that tribunal might hold its sittings.³